Prefeitura Municipal de Abaet%C3%A9 - CNPJ
Estado de Minas Gerais
Gastos com Pessoal
Periodo: 08/2017

EspecificaA§A£o
Prefeitura Municipal de Abaeté
Rateio pela Participagdo em Consorcio Publico
Aposentadorias, Reserva Remunerada E Reformas
Contratagdo por Tempo Determinado
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigacdes Patronais
SUBTOTAL
TOTAL Prefeitura Municipal de Abaeté
Camara Municipal de Abaeté
Contratagéo por Tempo Determinado
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigacdes Patronais
SUBTOTAL
TOTAL Camara Municipal de Abaeté
TOTAL DAS DESPESAS COM PESSOAL
VALOR DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
60% DA RECEITA CORRENTE LIiQUIDA
PERCENTUAL APLICADO NO EXERCICIO
PODER LEGISLATIVO
PODER EXECUTIVO

: 18.296.632/0001-00

No MAas

18.458,48
46.029,27
493.452,54
887.079,47
12.850,43
1.457.870,19
1.457.870,19

0,00
73.945,70
15.676,27
89.621,97
89.621,97

1.547.492,16
2.875.511,70
1.725.307,02
53,81%
3,11%
50,70%

No ExerccAcio

82.214,50
414.465,17
3.439.512,22
7.283.207,10
1.152.549,40
12.371.948,39
12.371.948,39

1.488,47
553.138,12
103.797,23
658.423,82
658.423,82

13.030.372,21
25.721.968,34
15.433.181,00
50,65%
2,55%
48,10%

Asltimos 12 Meses

82.214,50
667.183,07
4.980.798,54
11.694.391,08
2.759.578,46
20.184.165,65
20.184.165,65

5.528,77
904.216,97
192.158,98

1.101.904,72
1.101.904,72
21.286.070,37
40.727.220,80
24.436.332,48
52,26%
2,70%
49,56%

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

