Prefeitura Municipal de Abaet%C3%A9 - CNPJ: 18.296.632/0001-00

Estado de Minas Gerais

Gastos com Pessoal

Período: 08/2017



Especifica§£o	No MÃas	No ExerccÃcio	Äšltimos 12 Meses
Prefeitura Municipal de Abaeté			
Rateio pela Participação em Consórcio Público	18.458,48	82.214,50	82.214,50
Aposentadorias, Reserva Remunerada E Reformas	46.029,27	414.465,17	667.183,07
Contratação por Tempo Determinado	493.452,54	3.439.512,22	4.980.798,54
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	887.079,47	7.283.207,10	11.694.391,08
Obrigações Patronais	12.850,43	1.152.549,40	2.759.578,46
SUBTOTAL	1.457.870,19	12.371.948,39	20.184.165,65
TOTAL Prefeitura Municipal de Abaeté	1.457.870,19	12.371.948,39	20.184.165,65
Câmara Municipal de Abaeté			
Contratação por Tempo Determinado	0,00	1.488,47	5.528,77
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	73.945,70	553.138,12	904.216,97
Obrigações Patronais	15.676,27	103.797,23	192.158,98
SUBTOTAL	89.621,97	658.423,82	1.101.904,72
TOTAL Câmara Municipal de Abaeté	89.621,97	658.423,82	1.101.904,72
TOTAL DAS DESPESAS COM PESSOAL	1.547.492,16	13.030.372,21	21.286.070,37
VALOR DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	2.875.511,70	25.721.968,34	40.727.220,80
60% DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	1.725.307,02	15.433.181,00	24.436.332,48
PERCENTUAL APLICADO NO EXERCÍCIO	53,81%	50,65%	52,26%
PODER LEGISLATIVO	3,11%	2,55%	2,70%
PODER EXECUTIVO	50.70%	48.10%	49.56%